CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO .04/2024

ASSUNTO: Solicita ao Poder Executivo o estudo de Programa para
fornecimento de mudas de árvores frutíferas permitidas no Estado do Paraná e
de árvores da flora regional(Araucária, Peroba, Ipê, Pau-Brasil, por exemplo)
ao pequeno produtor com viabilidade de acompanhamento de um técnico
responsável para atuar junto ao viveiro municipal.

REQUERENTES: Jislaine Pereira Ferraz e Angélica de Oliveira Lima

REQUERIDO: EXECUTIVO MUNICIPAL

JUSTIFICATIVA
A presente indicação tem como finalidade apoiar e incentivar o cultivo de
árvores frutíferas nas propriedades rurais, tendo em vista ao cultivar essas
árvores frutíferas, os proprietários inseridos no programa, estarão incumbidos
também no plantio de árvores da flora regional. Assim desenvolvendo com
nosso agricultores uma parceria como colaboradores do desenvolvimento
ambiental.
Indicamos a mesa, depois de cumpridas as formalidades regimentais, seja
oficiado o Exmo. Sra. Prefeita Municipal, solicitando tais providências.

Nestes Termos

Pedem Deferimento

Sala das Sessões, 13 de novembro de 2024.

.14 ve ra Lima

Vereadoras:

RECEBIDO
Jislaifiótlreira Ferraz

EM:   1.3 / AI / d02.1,

Ao 	 -1"nota 	fflows-rx,25

ExmoSr. 	 CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA
MÁRIO CESAR FABIANO
Presidente da Câmara Municipal de Tamarana.

	00000001